

# DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 6. LISTOPADA ROKU 1814.

---

## L I S T G O N C Z Y .

Sąd Policyi poprawczej [Obwodu Radomskiego.]

Zywn wszelkie Władze, tak Cywilne iako i wojskowe aby zbiegłych Aresztantów z roboty publiczney śledzili przytrzymali, i pod dobrą strażą do Sądu tutejszego dostawili, Opisanie tych jest następujące.

Kacper Filipisúki, rodem ze Wsi Piekoszowa Powiatu Szydłowieckiego Departamentu Radomskiego, ma lat 25 katolik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa małego, włosów ciemno blond, miał na sobie kitel szary mykę, koszulę zgrzebną, spodnie także, ciżmy stare, kajdany na nogach wszystko Skarbowe.

Franciszek Grzywa, rodem ze Wsi Kraczkowy Galicyi Anstryackiej, Cyr Rzeszowskiego, katolik, ma lat 31 wzrostu miernego, ogromny, tłusty, dził nosa zadartego, ubiór tak iak na pierwszym.

[ podpisano ]

Miotrowiki Podszędek

Nawrocki Pisarz

## Nro. 13877. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Pospiesz zawiadomieniem Szanownych Obywateli, i Mieszkańców Departamentu tego, że JPanna Salomea Michałowska, w moc chlubnych świadectw Dozoru Szkolnego Departamentowego, używała pod dnia 21 Października r. b. Wysokiej Dyrekcji Edukacyjnej upoważnienie do założenia Pensyi Płci żeńskiej w Mieście Departamentowym Radomiu.

Radom dnia 27 Października 1814

( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

## Nro. 12332 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy wola jest Najwyższego Rządu, ażeby Podatki wszelkimi Exekucyi srodkami jak narychleby ściągzione były, na mocy przeto Reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 19 z. m. Nro. 10548 do tylokrotnych tym przedmiotem wydanych odwołań się Rozporządzeń, następujące dodatkowo wskazówkę postępowania WW. Podprefektom służyć mające stanowi przepisy.

Ponieważ powyższe u JW. Generała Gubernatora Reskrytem, WW. Naczelnikom Powiatowi obowiązani zostają, zawiadamiać WW. Podprefektów o liczbie znajdujących się, do Exekucyi przeznaczonych Żołnierzy mają przeto WW. Podprefekci tychże wygotowane Exekucyjne Raczki liczb; Kontrybucyjnych do liczby Exekucyjnych wraz z listą pierwszych, WW. Naczelnikom przysyłać, które Żołnierzy podług Palety przeznaczać winni.

Co do nagrody stosownie do wspomnianego na początku Reskryptu Żołnierzy i ich rodzin exekucyjnej należności, nżyci zaś Zandariny, lub Gwardziści, całkowitą pobierać mają prawo. — W Powiatach, w których Naczelnicy nie znajdują się, WW. Podprefektów Komendy podług Reskryptu JW. Generała Gubernatora, pod wiedzą Podprefektów zalewać mają.

Nad wykonaniem niniejszego Rozporządzenia WW. Podprefekci nżytroskliwie czuwać się obowiązują.

Radom dnia 20. Października 1814.

( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

## Nro. 14042. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na mocy Rozporządzenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, pod dnim 25 b. m. liczbą 12211 z woli Najjaśniejszego Cesarza wydanego, zaleca WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JP. Burmistrzom, ażeby nad porządnym Stacyi Pocztowych utrzymywaniem, najmocniej czuwali, należney i przepisanej regularności pilnowali; przestrzegali nakoniec, ażeby przejeżdżający z Peterzburga do Wiednia Kuryerowie najmniey zatrzymani nie byli, napominając JPP. Pocztmajstrów, że w razie zanesionego zaskarżenia najsurowiey z obwinionym postąpiono będzie.

Radom dnia 28. Października 1814.

( podpisano ) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

## Nro. 12666. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesianą przy Reskrypcie Ministerii Przychołdów, i Skarbu, Uchwale Rady Najwyższej temczasowej Xięstwa Warszawskiego, dnia 5 Września r. b. zapadłą dotyczącą się Nabywców Dóbr Narodowych dziedzicznych Prawem od Rządu Austriackiego następującej treści: —

## Rada Najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego.

Z powodu zanoszonych podań od Nabywców Dóbr Narodowych, przez Rząd Austriacki sprzedanych, aby od należących, za też Dobrych Kapitałów Procent Produktami mogli być płacony, raz na zawsze, za правило stałowi; iż gdy Nabywcy Dóbr Narodowych posiadają Produktów; że gdy ich zapieczętowane mają, mieć fundusz w gotowiznie na opłacenie należności Skarbowi; Dyrekcya Ministerii Skarbu więc; ma zalecić WW. Dyrektorom Skarbu po Departamentach; aby od Kapitałów za sprzedaż Dóbr Narodowych przypadać procenta; stosownie do kontraktowych warunków; od Nabywców Dóbr rzezonnych nie produktami, lecz w monetcie brzącecy Dyrektora i Jmci Salkiego wskazany, do Skarbu przyniesione były. —

Dzielo się w Warszawie na Sessyi dnia 5 Września 1814.

( podpisano )

Lęczyński Radca Stanu.

do publiczney mianawicie Osób interessowanych podać wiadomości. —

Radom 26. Października 1814.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*      *Hassmann, Sek. Gen.*

### Nro. 3445. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Policyi poprawczej Obwodu Lubelskiego, przedsięwzięt polecić wszystkim Udr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom, aby Kazimierza Stępniaaka inaczej Kółkiem zwanego, oraz Stanisława Woycika, o kradzież obwinionych, i z Aresztu zbiegłych, w Obrębach swych Gmin śledzili, a wysledzonych pod strażą Sądowi Policyi poprawczej dostawić starali się — Opisanie ich Osob, tu niżej domieszczoneym zostaje.

( Radom dnia 30. Maia 814. )

( podpisano )      *Kosicki, Z. P.*      *Hassmann Sek. Gen.*

### O P I S A N I E Osoby.

Kazimierz Stępniaak alias Kółka, rodem z Tarnawki także mieszkający, Religii katolickiej, ma lat 40 żonę i dzieci, sposób życia z roli, jest wzrośtu średniego, twarzy pociągłej bladej, nosa dużego pociągłego, oczów niebieskich, włosów dużych ciemnych, ma na sobie swój własny ubiór, parciańkę białą, kożuch stary, białe, spodnie płocienne, czapkę z baranem czarnym, i koszulę, już był Aresztowanym w Kryminale Sandomirskim.

### Nro. 13910. Prefekt Departamentu Radomskiego

Uwiadomiony Odezwą W. Tańskiego Półkownika i Dowódcy Pułku 7 Jazdy Łoży Nadwisłańskiej, że w Miejscie Kłodawie, jako w miejscu Konsystencyi Półka tego, skradziono parę koni Żołnierskich, domieszczaiąc tych opisanie. Zalecam wszelkim Władzom Powiatowym, Administracyino Policyinym, i Gminnym, aby konie te śle-

dy, a wysledzone przytrzymać wraz z ich terażniejszym właścicielem do Biorącego dostawić starali się.

Radom dnia 25 Października Roku. 1814.

( podpisano )      *Kosicki, Z. P.*      *Hassmann Sekr. Gen.*

### O P I S A N I E.

1. Klacz brudno Kasztanowata w 7mym Roku krzyża szczupłego, wysokiego, w sobie gruba, nogi cienkie, grzywa długa, i rzadka, i na grzbiecie samym ma gruzolki jak orzech włoski.
2. Klacz Gniada bez żadney odmiany w 8mym Roku, ogon krótki, krzyża długiego karku długiego, i ma znak na nim na lewey stronie od zawłoki, i w pięcinie ma na prawey przedni nodze znak, nie zaraflający siercią.

### Nro. 13521 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Domieszczaiąc Opisanie Jana Miałowicza, rodem Węgra, którego do depednicney kradzieży zbiegł. Zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym, aby tegoż Złodzieja śledzili, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi Policyi poprawczej do Sandomierza odławić starali się.

Radom dnia 18. Października 1814.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*      *Hassmann Sek. Gen.*

### O P I S A N I E Osoby.

Jan Miałowicz, jest rodowity Węgier, wzrośtu dużego, na twarzy imaglawy, oczy ciemno piwne, włosów czarnych krzyżonych po wyśłowieniu, tęczki na twarzy dziubaty. — Miał na sobie szkarłatną czarną krawatkę, i na podkolekach popłkie, na głowie białą krawatkę krawatkę, — Szedł w Wojsku Austryackim, a potem w Polku, na ostatku zaś u Ur. Arny Liszackowny Dziedzięcki Wsi Łazisk, w miastu Sandomirskiego, był przy robocie Ciesielniczej, ma nań przy sobie zaświadczo-

nia Woyskowe, mówi po Ploska', lecz zarywa wiele Węgierku, jest podeyrzany o kradzież sreber i innych rzeczy, teyże Ur. Einbachowcy wyrządzoną,

Sandomierz dnia 26 Września 814.

Godlewski.

### Nro. 13453 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odezwe Sądni Policyi poprawczy Obwodu Zamoyskiego, którą wzywa Właściciela, aby po odebrane Złodzieiom rzeczy zgłosił się, do publiczney podaio wiadomości.

Radom dnia 15 Października 1814.

( Podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

### Sąd poprawczy Obwodu Zamoyskiego.

Ma honor zawiadomic Swietną Publiczność, iż w Depozycie Sądu tuteyszego, pólóg dołączoney Specyfikacyi, znajduią się rzeczy od Złodzieia odebrane, których prawego Właściciela wykryć nie był w stanie, przeto wzywa każdego prawego Właściciela do takowych mieć mogącego, — ażeby w przeciągu roku iednego od dnia odzyskania swey własności do Sądu tuteyszego zgłosił się, inaczej rzeczy te same sprzedane i wzięte za nie pieniądze w Depozycie Sądowym zachowane będą.

w Zamościu dnia 30 Września 1814.

Rozłucki.

Dąbrówka.

## K O N S Y G N A C Y A

### Rzeczy w Depozycie Sądu tuteyszego znajdujących

- 1 Koszula żydowska białogłowiła
- 1 Koszula takż biała
- 3 Kartuch żydowski w pasie
- 4 Gorset nankinowy Szamita
- 6 Chustka czerwona w pasie

- 6 Zawicie białe żydowskie
- 7 Czepek żydowski cyncowy
- 8 Chustka zielona stara podarta
- 9 Chustka stara w kratki
- 10 Nóżeczki
- 11 Boty chłopskie nowe
- 12 Huftek żydowskiich sztuk
- 13 Koszula żydowska męsko
- 14 Podszewka z pod spodnicy
- 15 Motek weluy czarny
- 16 Pas Rzemienny

### Nro. 12824. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Polecam wszelkim Władzom Powiatowym, Gminnym, Administracyino Policyinym Departamentu Radomskiego, aby Lęybkę Wolfowicza, Pawła W. Skienicza, Jana Tkaczyka, i Stanisława Sikorskiego, o kradzieże rozmaite obwinionych, i z Aręsztów zbiegłych, wszędzie śladzili, a wysledzonych pod pewną frażą Sądowi Policyi poprawczy obwodu Siedleckiego, do Łukowa, odprowadzić starali się. Opisanie ich Osobla niżej zoflaie domieszczone.

Radom dnia 1. Października 1814.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

### O P I S A N I E Osob.

Lęybka Wolfowicza, miał lat więcej jak 30, wzrostu średniego, włosów na brodzie, wąsach, i pyskach czarnych, na twarzy śniadawy, oczy nie wierzchu śledzące, nosa parzącego doźbro, chodził w siwey opończy, czasem w kożuchu podartem, na głowie nosił czapkę starą lisją, czarnym pasem opasywał się, na nogach czasem luty, czasem trzewiki, po polsku mówił dobrze.

- 2 Paweł Wałkiewicz, wzrostu średniego, lat miał 40, na twarzy zarosty, włosów długich na głowie czarnych, oczów dużych białych, miał kaptę ordynaryjną i spodnie płócienne koczopne, buty które nie tatano, kapelusz okrągły czarny ordynaryjny.
- 3 Jan Tkaczyk, wzrostu średniego, lat miał 22, włosów na głowie strzyżonych blond, oczów białych, nosa grubego, koszule i spodnie koczopne, Wołoszkę sukienką, koloru niebieskiego z guzikami żółtą i karą, buty nie ordynaryjne, czapkę z czarnym barankiem mający.
- 4 Stanisław Sikorski, ten iść wzrostu dobrego, oczów czarnych, włosów i faworytów żółtawych, na głowie mało mający włosów żółtawych, łysy, twarzy pociągłej, nosa małego krótkiego, kamizelkę z sycy zielonego w kropki różne. — Raytuzy z sagatysu sieraczkowego, chustkę czarną jedwabną. — Płaszcz ordynaryjny kapelusz okrągły mający, przytem ma rękę, jak powiada złamaną, nieco napuchłą, nosząc ją na chustkę płócienną granatową w kropki białe.